

Møteprotokoll

Utval: Jostedalsbreen nasjonalparkstyre
Møtestad: Telefonmøte
Dato: 12.04.2019
Tidspunkt: 09:00 – 10:00

Følgjande faste medlemmar møtte:

Namn	Funksjon
Karen Marie Hjelmeseter	Medlem
Ivar Kvalen	Leiar
Marius Dalin	Medlem
Venke Kollbotn	Medlem
Sven Flo	Nestleiar
Einar Målsnes	Medlem

Følgjande medlemmar meldte forfall:

Namn	Funksjon
Oddmund Klakegg	Medlem
Jarle Aarvoll	Medlem

Frå administrasjonen møtte:

Namn	Stilling
Bente Støa	Nasjonalparkforvaltar
Maria Knagenhjelm	Nasjonalparkforvaltar

Underskrift:

Vi stadfestar med underskriftene våre at det som er ført på dei sidene vi har signert i møteboka, er i samsvar med det som vart vedteke på møtet.

_____ Ivar Kvalen _____ Einar Målsnes _____

Saksliste

Utvals- saksnr	Innhald	Lukka	Arkiv- saksnr
ST 9/19	Godkjenning av innkalling og dagsorden		
ST 10/19	Val av styremedlem til å skrive under protokoll i lag med styreleiar		
ST 11/19	Orienterings- drøftings- og referatsaker		
ST 12/19	Jostedalsbreen nasjonalpark - sak - endring av fasade på sel på Erdalssetra/Storesetra - g/bnr 22/3		2019/8555
ST 13/19	Jostedalsbreen nasjonalpark - støttebrev til Nortind Fagskule i Sogndal		2019/8070
ST 14/19	Jostedalsbreen nasjonalpark - klagehandsaming - xxxxxxxxxxxx - Nordisk Film og TV AS	X	2019/5602

ST 9/19 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Saksprotokoll i Jostedalsbreen nasjonalparkstyre - 12.04.2019

Handsaming i møte

Ingen merknadar til innkalling og dagsorden.

Vedtak

Samrøystes vedteke.

ST 10/19 Val av styremedlem til å skrive under protokoll i lag med styreleiar

Saksprotokoll i Jostedalsbreen nasjonalparkstyre - 12.04.2019

Handsaming i møte

Ivar Kvalen foreslo Einar Målsnes til å skrive under protokollen i lag med styreleiar.

Vedtak

Samrøystes vedteke.

ST 11/19 Orienterings- drøftings- og referatsaker

Saksprotokoll i Jostedalsbreen nasjonalparkstyre - 12.04.2019

Handsaming i møtet

Sekretariatet orienterte om at det var komme inn ei førebels klage innan fristen for saka med Storselet i Sunndalen. Styret får truleg saka lagt fram i mai-møtet.

Sekretariatet er i dialog med statssekretæren i KLD om synfaring i mai. Styret vil få meir informasjon etter kvart.

ST 12/19 Jostedalsbreen nasjonalpark - sak - endring av fasade på sel på Erdalssetra/Storesetra - g/bnr 22/3

Saksprotokoll i Jostedalsbreen nasjonalparkstyre - 12.04.2019

Handsaming i møte

Samrøystes vedteke i tråd med innstillinga.

Vedtak

I medhald av verneforskrifta for Jostedalsbreen nasjonalpark, punkt 1.3, første ledd, gir nasjonalparkstyret med dette løyve til Ingunn Nytnun for endring på selet til Gnr/bnr 22/3, på Storesetra, i Stryn kommune.

Løyvet til endring av selet gjeld på følgjande vilkår:

- Kledninga på selet skal bytast ut, men skal framleis være liggjande, slik som i dag. Materialet kan være ubehandla/grånande, eller mørkt brunt, liknande dei andre sela på setra. Kledninga kan godt ha ulik breidde, men skal *ikkje* være av typen villmarkspanel.
- Vindauga som skal bytast ut må ha same storleik og plassering som dei gamle, det store vindaugget skal ha småruta sprosser.
- Døra i fjøsen kan flyttast til austveggen, og det skal ikkje være vindaug i døra.
- Eit nytt, lite glas kan setjast inn på vestveggen fjøsen, jf. skildring i søknaden.
- Muren kan rehabiliterast på same grunnflate og storleik, og framleis være forblenda av den opphavlege tørrmura gråsteinsmuren.

Alt avfall skal fraktast ut av nasjonalparken. Reint, ubehandla (umåla) trevirke kan brennast i omnen i selet. Material som trengs til tiltaket skal lagrast forsvarleg, og det som ikkje vert brukt skal fraktast ut att av nasjonalparken. Dette byggjeløyvet gjeld til og med år 2020. Rapport og bilete vert sendt nasjonalparkstyret ved avslutta prosjekt. I medhald av verneforskrifta punkt 4.3 gir Jostedalsbreen nasjonalparkstyre løyve til lågtflyging og landing med helikopter på Storesetra på følgjande vilkår:

- Inntil ti hiv/landingar med helikopter med det føremål å frakte material, verktøy og utstyr inn til setervollen i samband med byggeprosjektet, og til frakt av avfall ut att.
- Flyginga skal ikkje skje på laurdagar, søndagar, heilagdagane og på offentlege feriedagar grunna omsynet til friluftslivet.
- Flyginga kan gjerne kombinerast med andre transportoppdrag til Storesetra som gjeld frakt av material, utstyr, proviant inn til setra, søppel ut frå setra, eller liknande, men skal halde seg til det løyvde talet turar.
- Dagen før planlagt flyging skal Statens naturoppsyn v/ Anne Rudsengen (tlf 95 96 38 88) eller underteikna varslast pr. sms eller telefon.

Flygeløyvet gjeld like lenge som byggjeløyvet.

ST 13/19 Uttale - Jostedalsbreen nasjonalpark - støttebrev til Nortind Fagskule i Sogndal

Saksprotokoll i Jostedalsbreen nasjonalparkstyre - 12.04.2019

Handsaming i styret

Samrøystes i tråd med innstillinga

Vedtak

Jostedalsbreen nasjonalparkstyre sender følgjande støttefråsegn til NORTIND:

Jostedalsbreen nasjonalparkstyre har fått informasjon om mogleg etablering av Norges Høgfjellsskule i Sogndal. Saka vart drøfta i styremøte 12. april. Nasjonalparkstyret ser positivt på ei slik etablering, og meiner at Sogndal peikar seg ut som ei svært god lokalisering av følgjande grunnar:

- Sogndal har sentral plassering i høve til fleire nasjonalparkar og andre større verneområde: Breheimen, Jotunheimen og Jostedalsbreen nasjonalparkar, med tilhøyrande verneområde.
- Det er eit sterkt fagmiljø ved forvaltingsknutepunktet i Gaupne, med kontorstad for fire nasjonalparkforvaltarar og to SNO-tilsette med tilknytning til verneområda nemnde over.
- Nasjonalparkar og andre større verneområde blir i stor grad nytta til aktivitetsturisme som brevandring, klatring, toppturar og enklare turar til fots eller på ski.
- Nasjonalparkane skal kunne nyttast til verdiskaping, i tråd med føringar gitt i merkevarestrategien for *Norges nasjonalparker*, der vi skal ønskje fleire: «*Velkommen inn!*»
- Det er ein føresetnad for auka bruk av verneområda at bruken ikkje skal gå ut over verneverdiane. Dette krev god kunnskap om nasjonalparkane og forvaltninga. Framtidige tindevegleiarar kan verta nøkkelpersonar i samband med dette, og god dialog med nasjonalparkforvaltninga kan bidra til dette.
- Gjensidig informasjonsutveksling vil gi forvaltninga god kjennskap til korleis tindevegleiarane og deira grupper ynskjer å bruka områda, men også annan

relevant informasjon dei observerer når dei er ute i områda (områdebruk frå andre interessegrupper, vertilhøve, osv.)

- Tindevegleiarane kan vera gode ambassadørar gjennom formidling av naturverdiane og evt. særskilde omsyn som bør takast.
- Nærleiken til fleire nasjonalparkar i regionen rundt Sogndal kan vera positivt, ved at ein kan få ein tett dialog med utdanningsmiljøet for tindevegleiarar. Gjennom dette kan ein bidra til at elevane får god kunnskap om nasjonalparkar og berekraftig reiseliv og verdiskaping i tilknytning til dei verna områda. Forvaltarane og tilsette i Statens naturoppsyn kan vera ressurspersonar på dette området.
- Areal som ligg i Jostedalsbreen og Breheimen nasjonalparkar i Luster har normalt stabilt gode snøtilhøve, og har vore mykje nytta frå tidleg vinter og utover våren siste åra, både for toppturar på ski, men også i samband med kursverksemd og anna friluftslivsundervisning.

Det er allereie ein god dialog mellom nasjonalparkforvaltinga i knutepunktet i Gaupne og friluftsstudiet ved Høgskulen på Vestlandet i Sogndal, og nasjonalparkforvaltarane har saman med forvaltar/opsyn i Luster kommune/SNO i fleire år hatt med seg studentar ein dag i felt der ein har formidla kunnskap om verneområda og forvaltinga.

På bakgrunn av dette meiner Nasjonalparkstyret at det samla fagmiljøet i Sogndal, med utdanningsinstitusjonane og fleire guideselskap drivne av tindevegleiarar i regionen, har dei beste føresetnadene for å gje kunnskap om berekraftig bruk av nasjonalparkane, gjennom sin nærleik til fagmiljøet for nasjonalparkane og til varierte lokalitetar for praktisk opplæring i alle typar aktivitetar.

ST 14/19 Jostedalsbreen nasjonalpark - klagehandsaming - søknad om flyging med drone i samband med tv-produksjon 2019 - Nordisk Film og TV AS